
UCHWAŁA NR XI/161/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie skargi na  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 227, art. 229 pkt 5  oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na bezczynność Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
interwencji nadzorczej wobec Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu podmiotowi skarżącemu oraz Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
           

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FD1E9B5-0520-453A-8EA5-D24EB17D0D15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/161/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 20 grudnia 2024 roku Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach przekazało Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego ponaglenie wniesione przez Ogólnopolską Izbę Gospodarczą Ośrodków 
Szkolenia Kierowców z/s w Koszalinie (dalej „OIGOSK”) na bezczynność Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie wniosku z dnia 28 października 2024 roku o interwencję nadzorczą wobec 
Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach (dalej „WORD”). Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze stwierdziło, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia ponaglenia, które nie zostało 
wniesione w indywidualnej sprawie z zakresu administracji publicznej oraz przytoczyło przepis 
art. 229 pkt. 5 Kodeksu postępowania administracyjnego wskazujący na właściwość sejmiku województwa do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu i marszałka województwa. 

W dniu 23 grudnia 2024 roku Wiceprzewodnicząca Sejmiku podjęła czynności na podstawie § 132a Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego polegające na przekazaniu skargi pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sejmiku Województwa, jak również poinformowaniu Marszałka Województwa o wpłynięciu skargi, 
celem zajęcia stanowiska w sprawie będącej jej przedmiotem. 

Po zapoznaniu się z pismem OIGOSK oraz stanowiskiem z dnia 8 stycznia 2025 roku ustalono, że „wniosek 
o interwencję nadzorczą wobec Dyrektora WORD” został rozpatrzony w trybie właściwym dla skargi 
administracyjnej przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, działającego jako zwierzchnik służbowy 
kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych zgodnie z art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566). Zawiadomienie znak: OK-
I.1510.11.2024 z dnia 22 listopada 2024 r. o odmownym rozpatrzeniu skargi zawierało uzasadnienie faktyczne 
i prawne oraz informacje o przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym i podjętych czynnościach 
służbowych. 

Mając powyższe na uwadze Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje skargę OIGOSK za bezzasadną, 
bowiem podmiot skarżący uzyskał odpowiedź od organu właściwego udzieloną z zachowaniem wymogów 
ustawowych, tym samym zarzut bezczynności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nie znajduje 
potwierdzenia w okolicznościach tej sprawy. 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FD1E9B5-0520-453A-8EA5-D24EB17D0D15. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/161/25 
Data dokumentu 2025-01-16 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie skargi na  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
Identyfikator dokumentu 6FD1E9B5-0520-453A-8EA5-D24EB17D0D15 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2093389936 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.01.2025 15:27:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FD1E9B5-0520-453A-8EA5-D24EB17D0D15. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/161/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-01-22T14:27:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




